
Odborná skupina Organizace výzkumu České fyzikální společnosti  Jednoty českých matematiků a fyziků 
AF-LVIII   Kontrola hospodaření MŠMT, vysokých škol a Akademie věd ČR  15.1.2015 

 
 

Odborná skupina Organizace výzkumu České fyzikální společnosti JČMF 

http://jcmf.cz/osov 
 

pořádá LVIII. Akademické fórum 
 

Kontrola hospodaření MŠMT, vysokých škol a Akademie věd ČR 
 

  ve čtvrtek 15. ledna 14:00-17:00 
 

v posluchárně v sídle Jednoty českých matematiků a fyziků, Praha, Žitná 25. 

Seminář je veřejný a volně přístupný. 

 

Program 

Pohledy z Ministerstva financí, z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, z vysokých 
škol a z Akademie věd ČR na současný stav a na stav podle návrhu zákona o vnitřním 
řízení a kontrole ve veřejné správě. 

Vstupní teze: 
(1) Samosprávné instituce rozhodují suverénně s dodržením zákonných ustanovení o po-

užití získaných finančních prostředků. 
(2) Hospodaření institucí, které jsou příjemci prostředků ze státního rozpočtu, podléhá 

státní kontrole.  
Vystoupí: 

Ing. Lukáš Wagenknecht, Ministerstvo financí, první náměstek ministra, Sekce Finanční 
řízení a audit; 

Mgr. Stanislav Klika, Ministerstvo financí, vedoucí Odd. Harmonizace vnitřního auditu; 

Jan Zikl, MŠMT, první náměstek ministra pro ekonomické záležitosti; 

Doc. Ing. Jana Ištványová, Dr., Vysoká škola ekonomická v Praze, Katedra finančního 
účetnictví a auditingu; 

Ing. Ivana Chválná, kvestorka Vysoké školy chemicko-technologické v Praze; 

Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka Univerzity Karlovy v Praze; 

Ing. Petr Bobák, CSc., člen předsednictva Akademické rady AV ČR, pověřený řešením 
koncepčních ekonomických a finančních záležitostí a jejich implementací. 

  

13:30-14:10 Registrace. 

14:15 1. Zahájení. Uvítání. Informace.  
Poznámky k programu.  –  Odezvy na Záznam z AF-LVII.  –  Seminární  
korespondence.  –  Aktuality. 

14:25 2. L. Wagenknecht: Komentář k návrhu zákona o vnitřním řízení a kontrole ve 
veřejné správě ve vztahu k MŠMT, k vysokým školám a k Akademii věd ČR.  

14:45 3. J. Zikl: Pohled z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na kontrolu 
hospodaření. 

 1

http://jcmf.cz/osov
http://jcmf.cz/osov


 2

15:00 4. Diskuse ad 2 a 3 (s přesahem přes přestávku). 

  4.1.  J. Ištvánfyová (I,  ≤ 10´), I. Chválná (II,  ≤ 5´), M. Oliveriusová  (III,  ≤ 5´): 
Pohledy I, II, III z vysokých škol na kontrolu hospodaření. 

  4.2. P. Bobák: Pohled z Akademie věd ČR na kontrolu hospodaření. ( ≤ 7´) 
4.3.  Před seminářem nebo během semináře písemně ohlášené 
příspěvky. ( ≤ 3´) 

  4.4. Příspěvky ad hoc. ( ≤ 2´ ) 

15:30 5. Přestávka. Individuální a skupinové konzultace a diskuse.  

16:00  Diskuse ad 2 a 3 (dokončení). 

 6. S. Klika: K pohledům z MŠMT, z vysokých škol a z Akademie věd ČR  
na kontrolu hospodaření.  

16:30 7. Strukturovaná diskuse ad 2, 3, 4, 6.  

16:50 8. Obecná diskuse. 

16:55 9. Shrnutí. Výhled na LIX. Akademické fórum (Výuka matematiky). Závěr.  

17:00  Ukončení. 

 

17:00–18:00  Seminární místnost je k dispozici k individuálním konzultacím a diskusím.  

Termín pro zaslání textu pro Záznam z LVIII. Akademického fóra: 8.1.– 18.1.2015  10:00. 

Těšíme se na Vaši účast. 
 

S přáním naplňování Vašich osobních i profesních představ v průběhu právě začínajícího 
roku a s pozdravem 

za Odbornou skupinu Organizace výzkumu ČFS JČMF 

Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., předseda 
cernohorsky@physics.muni.cz   tel. 605 707 876 

mailto:cernohorsky@physics.muni.cz

